
Obecná Škola V Radvanicích 

 Toto je fotografie obecné školy v poválečných Radvanicích.

Po válce jsem se do Radvanic vrátil až roku 1947 nebo 1948, když jsem ještě studoval na VŠCHT a
jezdil jsem do Ostravy na Vysokou školu báňskou na konzultace ohledně báňské chemie. Tenkrát
jsem se jel také poprvé podívat do Petřvaldu na Jakubův dům a na místa, kde jsem z velké části
prožil své dětství. Když jsem tam však přijel podruhé, tak už tam Jakubův dům nestál. Dolovalo se
tam totiž uhlí a dům byl již tak poddolovaný, že se zřítil. To bylo pro mě strašné zklamání. Z
Petřvaldu jsem jel úzkokolejkou do Radvanic. Protože jsem tam už nikoho neměl, tak jsem musel
spát u cizích lidí. Byl to hrozný pocit, když jsem si říkal, že jsem zde prožil část svého života a nyní
se nemám ani kde vyspat. Vlakem jsem pokračoval až do Orlové, kde jsem zjistil, že ani budova

www.centropa.org/cs/photo/obecna-skola-v-radvanicich

https://www.centropa.org/cs/photo/obecna-skola-v-radvanicich
https://www.centropa.org


našeho českého gymnázia už nestojí. Také se kvůli důlním štolám propadla.

www.centropa.org/cs/photo/obecna-skola-v-radvanicich

https://www.centropa.org/cs/photo/obecna-skola-v-radvanicich
https://www.centropa.org

